
SESCOOPIGO

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DO PROCESSO LICITATóRIO

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N9 OO5/2022

OBJETO: Aquisição de kits odontológicos personalizados, visando atender às necessidades do
SESCOOP/Go, conforme condições e especificações constantes no Edital e seus anexos.

1 Aos quatro dias do mês de agosto do ano de dois mil ê vinte e dois, às 13h45min, na sede do Serviço Nacional de

2 Aprendizagem do Cooperativismo no Estado de Goiás - SESCOOP/GO, localizada na Avenida H, esquina com Rua

3 14, ne 550, Jardim Goiás - Goiânia/co, reuniram-se a Pregoeira e os membros de apoio, nos termos da Portaria
4 ne 01 e ne 02 de 03 de janeiro de 2022, para abertura do Pregão Presenciel ne 005/2022, do tipo MENoR PREçO

5 GtoBAt, para os procedimentos inerentes à sessão do Pregão em epígrafe, cujo objeto êstá acima identificado.

6 o aviso de editalíoi publicado no Diário oficial da União - DOU (conforme cópia anexada ao processo) e o Edital

7 publicado no site do SESCOOP/GO, sendo que ambas as publicações ocorreram em 26 de julho de 2022. A

8 Pregoeira abriu a sessão, informando a reãlizãção do "credenciamento", no período da manhã, em conformidade
9 com o item 3 do Edital, das empresas: Blend BR Comercio de Artigos PÍomocionâis € Sêrviços de Transporte

10 Eireli, inscrita no CNPJ/MF sob o ne 10.414.625/0001-53, neste ato representada por GuilheÍme Alves Mendes,
11 inscrito no CPF sob ne 721.'r**.*,.'i-00 Celso Eduardo de Freitas Comércio de Produtos Artesanais, inscrita no
72 CNPJ/MF sob o ne 64.570.815/0001-99, neste ato representada por José wilson Modesto, inscrito no CPF sob
13 ne 790.***.'*rt*-49 D&D Produtos de Higiene e Limpeza Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o ne 77.372.10410007-

74 43, neste ato representada por Gabriel de Carvalho Alves, inscrito no CPF sob ne e Dentel Med
15 Sul Artigos Odontológicos Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o ne 02.477,577/0007-47, neste ato rêprêsentada por
16 Ralphe Pereira de Almeida, inscrito no CPF sob ne 729.**'.ti*-34. A Pregoeira informou ainda, que foi recebido
77 pelos Correios, na sede do SESCOOP/GO, um volume referente à empresa Agostinho Cirillo Higiene EPP, inscrita
18 no CNPJ sob o ns 05.653.841/OOO1-11, sem a realização do credenciamento. Posteriormente, a Pregoeira
19 requereu a entrega dos Envelopes de "Proposta de Preços", "Documentos de Habilitação" e Amostras das
20 licitantes presentes. Nesse momento foi aberto o volume enviado pela empresa Agostinho Cirillo Higiene EPP,

2L onde constavam os envelopes de Proposta de Preços, Documentos de Habilitação e Amostras da referida
22 empresa. Observa-se que o envelope de amostras foi aberto e as amostras foram identificadas pela Pregoeira.
23 conforme itêm 8.3 do Edital, as amostras recolhidas foram repassadas para a equipetécnica, composta pela Dra,
24 Mayra lubé Pacheco, dã Uniodonto Goiânia e sr. Fábio Alexandre Salazar Leite, Assessor de Comunicação Social
25 e Marketing do SESCOOP/GO. O representante da êmpresa Dental Med Sul Artigos Odonológicos Ltdâ não
26 apresentou as amostías e embora tenha sido cientificado que conforme previsão do item 8.6 do Edital, a não
27 apresentação das amostras era motivo de desclassificação, optou por entregar os envelopes de proposta de
28 preço e documentos de habilitação da empresa. Em seguida, os Envelopes de "proposta de preços" e
29 "Documentos de Habilitação" das licitantes, que por sua vez já estavam devidamente lacrados, foram vistados
30 por todos os presentes. Passou-se a abêrtura do envelope de "proposta de preços" das licitantes. Em seguida, a
31 PreSoeira solicitou ao representante da licitante Celso Eduardo de Freitas Comércio de produtos Artesanais que
32 complementasse de próprio punho em sua proposta, a informação referente a foÍma de pagamento em
2? concordáncia com o Edital, conforme previsto no item 5.5 do Edital. Ato contínuo, passou-se à divulgação dos
34 valores ofertados, sendo: Blênd BR Comercio de Artigos Promocionais e Serviços de Transporte EiÍeli- com o
35 valor global de RS 108.L58,00 (cento e oito mil, cento e cinquenta e oito reais); celso EduaÍdo de Freitas
36 Comércio de Produtos Artesanais - com o valor global de RS 86.082,00 (oitenta e seis mil e oitenta e dois reais);37 D&D Prod utos de Higlene e Limpeza Ltda - com valor global de RS S9.2O5,OO (cinquenta e nove mil, duzentos e38 cinco reais); Dental Mêd sul Artigos odonológicos Ltda - com valor Slobal de Rs 163.112,00 (cento e sessenta e39 três mit, cento e doze reais) e Agostinho cirillo Higiene Epp - com valor global de RS 75.3g1,00 setenta e cinco

entos e oitenta e um reais). Em seguida as propostas foram passadas para vistãs. Aberta oportu nidâde
nsiderações, nada foi relatado. Finallzada a análise das amostras, divulgou_se que todas as amostra42 apresen tadas foram aprovadas. Observa-se que devido a empresa Dental Med Sul Artitos Odonológicos Ltda43 não ter apresentado as amostras a sua proposta foi desclassificada, conforme item 8.6 do Edital. Os pareceres44 técnicos de análise das amostras serão anexados a esta ata. Dessa forma, conforme item 9.4 do Edital foram45 classificadas para a fase de lances as empresas: Blend BR Comercio de Artigos promocionais e Servi çosde46 Transporte Eireli, Celso Eduardo de Freitas Comércio de produtos Artesanais, D&D Produtos de H rgrene

A

40 mil, trêz
4L para co

Sorviço scion.l de ApÍêndazagêm do CoopeÍôtivismo tlo Eí.do de Goiás $.À 8@Av. H com Âua 14 no 5$, Jârdim Goiás - 8otânia-Go - cEp 748t0-070 , Fofler (621 324&8m / Fax íma 324GBgp / E-maitj sescoopg o@escoopgo.coop.bÍ rvww.goi

f---
Pásinà L dt1

dóp.br

4



4

47
48
49
50
51
52
53
54
55
56

58
59
60
61
62
63

sEscooPtGo
Limpeza Ltda e Agostinho Cirillo Higiene EPP. Já na primeira rodada as empresas Blend 8R Comercio de Artigos

Promocionais e serviços dê Transporte Eireli e Celso Eduerdo de Freitas Comércio de Produtos Artesanais
informaram não ser possível cobrir o valor ofertado pela empresa O&D Produtos de Higiene e Limpeza Ltda.

Ainda, o representante da empresa Celso Eduardo de Freitas Comércio de Produtos Artesanais informou a

pregoeira que o valor mínimo global que conseguiria seria de RS 75.000,00 (setenta e cinco mil reais). Em

seguida, a Pregoeirã baseada no item 9.17 do Edital, tentou negociar diretamente com o representante

da licitante D&D Produtos de Higiene e Limpeza Ltda, sem sucesso. Dessa forma, procedeu-se a abertura e

análise da documentação constante no Envelope "Documentos de Habilitação" da D&D Produtos de Higiene e

Limpeza Ltda. Durante a análise dos documentos o representânte dã empresa Blend 8R Comercio de Artigos

Promocionais e Serviços de Transporte Eirêli se ausentou da sessão às 15h24min. Realizada a análise, os

documentos forãm passados para vistas. Aberta oportunidade para considerações, nada foi relatado. Dessa

forma, diante da conformidade às exigências editalícias a Pregoeira declarou habilitada e vencedora deste

certame a empresa D&D Produtos de Higiene e Limpeza Ltda com o valor global de RS 59.205,00 (cinqu€nta e

nove mil, duzentos e cinco reais). Fica aberto o prazo para apresentação de eventual recurso, de até 02 (dois)

dias úteis a contar desta sessão, nos termos previstos no item 10.4 do Edital. Nada mais havendo a tratar, foi
lavrada a presente ata que será assinada por todos os presentes. Esta ata será publicada no site do SESCOOP/GO.

Éncerrou-se a sessão às 16h44min.

ll^il'Át'k"
Luciana Pertila Martins dos Santos

Pregoeira

*'.gtr.r;{1{l;
*"^o,f.oo-y 

. . /

,-#lk.iil/'
Celso Eduardo de Fre-itás Comércio-de Produtos

Dental Med SulArti8os Odonológicos Ltda

',/...,...,./.' lZt'tr//.7í.rz .,
6abriel de Cadího Alves \

D&D Produtos d€ l{Eiebqe Limpeza Ltda \

ô

Sêryiço Í{scionald6 Ap,rldizagam do Coopo.ativismo ío Eíldo de Goiág
Ay H com Rua t4 n0 550, Jardim Goiás - Goiánia-Go . Ctp 74.810{m _ Fone:162} 3240-&m / Fax 162)J24G€e2/ t-mait: sescoopgoGescoopgo.coop.br

f----
PàEina 2 dê 2

wwwgorâscooleralivo.coop.br

-,(cO. dofuJ"q qt^j*'@

Í' Artesanais

I

u
t'



SERVIçO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO COOPERATIVISMO NO ESTADO DE GOIAS

SESCOOP/GO

PREGÃO PRESENCTAL Ne 005/2022 sEscooPtco

PARECER AMOSTRAS

PREGÃO PRESENC! AL OO5 I 2022

Resultado da análise das amostras encaminhadas pela empresa Blend BR Comercio de Artigos Promocionais e

Servicos de Transportes Eireli. inscrita no CNPJ sob ne 10.414.625/0001-53. relativo ao Pregão Presencial

oo5/2022, confotme previsto nos itens 8.3 a 8.7 do Edital:

Item Critério analisado Resultado

1

Qualidade dos materiâis APeoúm.,
Conformidade técnica NPeov+so
Qualidade da impressão gráfica A0ro*a.r

2

Qualidade dos materiais Açe,r.Ja§<)

AQ«.,vao.,
Qualidade da impressão gráfica pPrrut\d

Resultado: ÀQeo(ao,

Goiânia - GO,04 de aEosto de 2022

)l,i,L,!n L''
Luciana PereiLà tíertins dos Santos

Pregoeira

M P Alexandr lazar Leite

CRO GO 11287 Assessoria de municação Social e Marketing

Uniodonto Goiânia Cooperativa de Cirurgiões Dentistas

SsÍriço Íthcioo.l do A$.rndirâge.l do Coopsíativirrno no Eíado do ooiás
1. ii..,. Âúà 1,1. iiJ «)0..la':llm 6!És - 0oiánjê-Go, CEp l4.8t0{70. tune {621,40-rg, tár Im),4&8,f2 i tnnd,i:kcrt caÀqsesco0p{o_c0o! br

Página 1 de 1

l@'.'-í'reéé -----.
ü,vrwgo,ôscooreíntivo,coop,br

.H?

I

I

I

ConÍormidade técnica

'n c.-nc



SÉRVIçO NACIONAL OE APRENDIZAGEM DO COOPERATIVISMO NO ESÍADO DE GOIAS

sEscooP/Go

PREGÃO PRESÉNCIAL N9 OO5/2022

PARECER AMOSTRAS

PREGÃO PRESENCT AL OO5l2022

Resultado da análise das ãmostras encaminhadas pela empresa Asostinho Cirillo HiEiene EPP. inscrita no CNPJ

sob ne 05.653.841/0001-11. relativo ao Pregão Presencial OO5/2022, conforme previsto nos itens 8.3 a 8.7 do

Edital:

Item Critério analisado Resultado

7

Qualidade dos materiais Apaove.uo
Conformidade técnica A ?eovnoo
Qualidade da impressão gráfica A0ú*o';

2

Qualidade dos materiais APeovno.,
Conformidade técnica Apeouno.,
Qualidade da impressão gráfica êncvto:

Resultado: NP«orr kD.,

Goiânia - GO,04 de agosto de 2022

,

sEscooPtco

ubé P ráb andre Salazar Leite
C IGO 71287 Assessoria de Com nicação Social e Mârketing

Uniodonto Goiânia Cooperativa de Cirurgiões Dentistas

ScÍviço Í{ôcion.lds ArÍodizlgrm d0 Coopr..tivirmo no Btado ds ooiás
Ái rl r:ii,n RLi r 4. í)r) 550. Ja rd,,n colas - 0oiánra-60 - CÊp 74.8t0"070 , túno 162) 32{0-8gt0 Far lm2) l4&gs!2 / [_mâri: trcirárao.a,sêsrjooplo coop.br

Página 1 de 1

@:G.are*=é-, .-

wwlÍ.goiâtcootre.rtiyo.coop.bí

./J^lr,.n..L,
l-uciana Pertirh Martins dos santos

Pregoeira

//)

.§- .-



SERVIçO NACIONAL OE APRENDIZAGEM DO COOPERATIVISMO NO ESTADO OE GOIAS

sEscooP/Go

PREGÃO PRESENCIAL NS OO5/2022 sEscooPtGo

PARECER AMOSTRAS

PREGÃO PRESENCT AL 0O5 I 2022

Resultado da análise das amostras encaminhadas pela empresa Celso Eduardo de Freitas Comercio de Produtos

Artesanais, inscrita no CNPI sob ne 64.570.815/0001-99, relativo ao Pregão Presencial 00512022, conformê

previsto nos itens 8.3 a 8.7 do Edital:

Item Critério analisado Resultado

1

Qualidade dos materiais Afe{rv *t<)
conformidade técnica À?co,/+.>o
Qualidade da impressão gráfica Aowupç

2

Qualidade dos materiais Aeeo(n'oo
conformidade técnica &PeorJ+-o
Qualidade da impressão gráfica ÊPvq^iâú

Goiânia - Go,04 de agosto de 2022

r.{z' 1( ' ,.r' I'

Luciana Pereila hartins dos Santos
Pregoeira

Ma
cRo/G 11287 a de

Uniodonto Goiânia Cooperativa de Cirurgiões Dentistas

Serviço Nacjonalde Aprefldizage,n do Cooperativismo so Estado ds Goiás
,:l

Pach Fábio exandre Salazar Leite
municação Social e Marketing

Página 1de 1

ry r I;- k; l.** __
www-goirscoopeÍatiÍo.coop.§a

t{t

Resurtado: -Jhft3l?Vl\9lf-

"-L*,. r,



5ERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO COOPERATIVISMO NO ESTADO DE GOIAS

sEscooP/Go

PREGÃO PRESENCIAL N9 OO5/2022 sEscooP/Go

PARECER AMOSTRAS

PREGÃO PRESENCT AL OOs I 2022

Resultado da análise das amostras encaminhadas pela empresa D&D Produtos de Hipiene e Limpeza Ltda. inscrita

no CNPI sob ne ].]..372.7O4lOOOl43, relativo ao Pregão Presencial OO5/2O22, conforme previsto nos itens 8.3 a

8.7 do Edital:

Item Critério anãlisado Resultado

1

Qualidade dos materiais ÀÊqAPr
Conformidade tecnica Al,{tÀúJ
Qualidade da impressão gráÍica ÉYrQuV»

2

Qualidade dos materiais A(rP,rvo
Cônformidade técnica ASruuaor
Qualidade da impressão gráflca â?,oAo-r

Goiânia - GO,04 de agosto de 2022.

., i', t,.t' '.t, t
Luciana per6irja Martins dos santos

Pregoeira

(:-
béP

GO Lt287
to ndre zar leite

unicação Social e Marketing

Páginâ 1de 1

Uniodonto Goiâniâ Cooperativa de Cirurgiões Dentistãs

Sorviço I'lacional do Âprendizagem do Cooperalivisno 0o Est d! de Goiá8

'ry r L. r;:.-a* --
r|ww.goiascoopeütiyo,coop.Ir

,,4

nesultado, 
---]\g(\L$gq--

t
À_h I


